



Danskere

Krigssituationen i Europa.

Rumænerne har forladt og Centralmagterne har besat Bukarest.

Snævre England og Frankrig vælger Krigsråd.

Grækenland stiller Valget for eller imod de Allierede.

Den fjerde Uge har været rig paa betydningfulde Begivenheder. Vi skal fremdrage de vigtigste.

Som en ren Overrækkelse meddelte Pressen allerede torsdag Morgen om Centralmagternes Besættelse af Bucharest, Rumæniens Hovedstad.

Vi siger Besættelse, thi Indtagelse var der ikke Tale om, da den rumænske Hær havde rømt Byen uden at lade nogen Modstand af Betydning.

Udover Rumænerne saaledes helt opgav Kampen for Besættelsen af deres Hovedstad var en Gaade og er det tilbels endnu, da dette skred, uden for saa vidt, at man kan slutte, at de har indset, at de alligevel kom til at give tabt, og saa var det fløgere saa vidt muligt at redde Hæren og skaae Byen for Udelæggelse.

Et Par Dage senere berettedes over London, at den rumænske Hær, der havde trukket sig tilbage, fremdeles var intakt. Men senere igen berettes over Berlin, at Rumænerne har tabt 112,000 Mand, eller en Sjettepart af deres Hær, som tranger, siden de gik med i Krigens, og desuden et antageligt Tab af 300,000 Mand (maa vi vist være en Truffel)? Det er allerede nævnte Kanoner, Vaffengæverer og anden Krigsmateriel og Forpaaing.

At Centralmagterne her har vundet en stor Sejr — her maatte rettelse gjort et stort skud — det maa indrømmes, og den tykke Befolkning er da ogsaa sejrdrunken deraf.

At Tyskerne selv ser det mere som et Skud end som en uddenstump, det bevises derved, at von Hindenburg gives Wren som den, der havde lagt Feltskissplanen. Dermedes uden 10. ds. fra Berlin, at kejser Wilhelm har taltet ham i de mest udsjete Ord og foræret ham Jernkorsets Storkors for at have lagt den geniale strategiske Plan for dette Feltskud.

Dg det geniale i Planen bestod jo ifkelt deri, at Hindenburg saa, hvor Gaedet var lavest, og saa valgte han at springe over det. Thi Tyskerne havde jo grundigt rensud Panden mod Wren baade ved Verdun og overhovedet baade langs Vesirfronten og Ettrifronten.

Men Centralmagterne besidder Fordele, som de ved at benytte sig af. Den første Fordeel peger selvse Raadet paa — det centrale. De er samlede, og de ejer gode Samfærdighedsmidler, saa de let kan samle en Hær og hurtig sende den, hvor de vil. — En anden Fordeel er det deri, at de styres saa, at faae af et Hoved eller en Generalstab. Afhaa ogsaa Redelsen er central og samlet. — Og en tredje Fordeel er det, at i det mindste overfor Rumænerne: de havde gode Tropper med daglige og vrede Hærfærere. Den eneste af Entente-magterne eller de Allierede, som havde Beslægtet til at komme Rumænerne til Hjælp, var Rusland, og heller ikke det havde til sin Raadighed store Flotter, der kan sammenlignes med Centralmagternes.

Det har i denne forbindelse mindes som noget ikke helt ubetvælgeligt, at de Allierede paa Vestfronten af den maledoniske Front her vundet Monastir. Og der var det og besættelse Modstand af overvinde. I Rumæniens kampedes offentlig i aaben Mark.

Endnu skal vi nævne, at den danske, dygtige Krigs-korrespondent

Frank S. Simores i sidste Nummer af "Review of Reviews" skriver om Kampen i Rumæniens under Overkriften: "Germany's Fight to Win Peace Terms" (Tyslands Kamp for at opnaa Fredsbetingelser). Alene denne Overkrift siger os, hvorledes han betragter Tyslands Kamp i Rumæniens.

Og at han har nogen Ret i denne Betragtning, derpaa tyder en Meddelelse fra Washington under 10. ds. Der siges: "Tilbud om Waagling eller Genstilling om Fred til de europæiske Nationer har U. S. A. ikke gjort og vil dets Waagring ikke tænke paa at gøre i nogen nær Fremtid, med mindre der skulde ske en hel væsentlig Vending i Verdensbegivenhederne."

Der siges videre, at uden paa nogen Maade at ville dømme om Krigens Udfald, saa lyster man i Washington, at Tyskland er i en Stilling, saa det kunde forhandle paa Bæsis af, hvad det for nærværende har vundet uden at indstætte sig for uundgaaelig Tab af Mænd og Penge ved Krigens Fortsættelse. De Allierede derimod har vist, at de absolut er imod Fredsforhandlingerne nu. Det synes for afgjort i officielle Kredse, at et Forslag af vor Regering paa Waagling vilde udbræte United States for Betsoldning af at blande sig partisk i Krigens.

Der har endogsaa været sagt, at Generali Gerard rejser tilbage til Tyskland med Fredsforslag fra Præsidenten. Derfor har Regeringen i det nødvendigt at demtere sig Afgjort.

Og hvordan stiller de Allierede sig til det? Det er allerede sagt i det foregaaende, at de er absolut imod Fredsforhandlinger for Nærvaende, og der foreligger mange og stærke Beviser for, at det er sandt.

For en Tid siden arbejdedes der for anden Gang paa at faae Separatfred i Stand mellem Tyskland og Rusland, og en saa fremragende Mand som den russiske Premierminister Sturmer var med i disse Forhandlinger. Men det russiske Folks Repræsentanter (Dumaen) var anderledes stemte. Sturmer maatte fortrække, og Trepoff blev sat i hans Sted — et Bevis for, at Rusland vilde fortsætte Kampen med Kraft. — Og Tyslands og Ettrigs Proklamation af et selvstændigt Polen (det russiske Polen) har været taget som et Udtryk for, at Centralmagterne havde opgivet at Trænke om Separatfred med Rusland.

Altsaa — alt tyder paa, at Rusland er bestemt paa at fortsætte Krigens til en sejrfuld Slutning. Og Englands eller Storbritanniens Kabinetstiltale i samme Retning for dette Riges Vedkommende. Det var nemlig Krigsminister David Lloyd Georges Ordre om et mindre Krigsråd inden for Kabinetet, der førte til Ministeriet Asquiths Fald. Det nye Ministeriums Sammensætning er ikke fuldt ud færdig endnu, men den stærke og ævnerige lille "Welfsman" David Lloyd George blev dets Premierier, og der er valgt Krigs-kabinet eller Krigsråd, bestaaende af ham, Carl Curzon, der ogsaa bliver Regeringsleder i "The House of Lords"; Arthur Henderson (uden Portefeuille), Lord Milner (ogsaa uden Portefeuille) og Andrew Bonar Law, Finansminister. Dette Krigskabinet vil holde daglige Sessioner for at lede Fortsættelsen af Krigens, og Mr. Lloyd George, Lord Milner og Mr. Henderson, der er fri for Departementspligter, vil videres hede deres Tid til Krigsraadet, saa disse tre væsentlig vil blive Krigsdiktatorer. — Stærke Forholdsbegreb til Krigens kraftige Fortsættelse.

I Frankrig har Deputeret-kammeret udvalgt Tilid til Regeringen, saa der er ingen Udsigt til

Ministerstifte; men samtidig har dete Folkes Hus gjort Forordning paa noget lignende som i England, et mindre Kabinet eller en Krigskomite til at foretaae det nationale Forsvar og Krigens Fortsættelse.

I Grækenland ser det broget ud. Ententemagterne blokerer Landet, og fra Berlin loves der Kong Konstantin landlig Udvej, hvis han vil slutte sig til Centralmagterne og erklære Modparten Krig. Staffels Mandl Staffels Nigel som er splid-agtig med sig selv.

Saaдан nogenlunde ser Situationen ud. Det eneste, der er sikker Udsigt til, er, at Krigens vil blive forlængt, og der er langt til Enden.

Tyskland ønsker Fred.

Status Quo før Krigens den væsentlige Betingelse.

Vor Regering vilig til at overbringe de Allierede Forslaget.

Tiden er rig paa Overrækkelser. En ny Overrækkelse bragte Aftenbladen i Gaar og Morgenbladene i Dag: Fredsbetingelse fra Tyskland. Den tyfte Kantsler von Bethmann-Hollweg kaldte Repræsentanterne for United States, Spanien og Schweiz, een for een, ind i sit Kontor og overrakte dem en Note, som han iblandt oplæste i Rigsdagen. Følgende er et Uddrag af Notens Indhold: Den frøgteligste Krig, som Historien har kendt, har nu røjet i to og et halvt Aar. — Det er ikke vor Agt at sønderlemme eller udslette vore Modpartens. — Trods vor Bevidsthed om vor militære og økonomiske Styrke og vor Beredthed til at fortsætte Krigens (som er bleven os paatvinget) indtil den bitter Ende, om nødvendigt, saa foreslaar de fire allierede Magter, tilfynndet af Nislet om at udgaa videre-Vedvarende og gøre Ende paa Krigens Ræbster, at begynde Fredsunderhandlinger.

De Gentillinger, som de gør, er efter deres Mening et velstiftet Grundlag for saadanne Underhandlinger og Genoprettelse af varig Fred.

De fire allierede Magter har været nødt til at gribe til Raaben for at fortaae Nærfærdighed og Fritid til national Udvikling.

Det andelige og materielle Fremskridt, som ved det 20. Aarhundredes Begyndelse var Europas Stolthed, trues med Ruin. Tyskland og dets Allierede, Ettrig-Ungarn, Bulgarien og Tyrkiet, har givet Bevis for deres uovervindelige Styrke i denne Kamp. De vandt gigantiske Fordelle over deres Modpartens, der var overlegne i Antal og Materiel. Vore Væbner staa, ubrudt imod deres Armeers Forslag. De sidste Begivenheder beviser, at videre Fortsættelse af Krigens ikke vil resultere i at bryde vore Kræfters Modstand.

Fra Washington meldes, at Underretninger, som den tyfte Ambassade der har modtaget, tyder paa, at Tyslands Gentillinger væsentlig gaar ud paa at lægge "status quo" før Krigens Udbrud til Grund for Fredsunderhandlinger. Fuld Genoprettelse af de af Tyskland besatte Dele af Belgien og Frankrig mod at Tyskland angives dets tabte Kolonier. Den baltiske Situation forelaas, paa Grund af dens indviklede Natur, afgjort i Fredskonferencen.

Videre berettes fra Washington, at Regeringen der er vilig til straks at handle som Overbringer af Tyslands Gentillinger til de Allierede. Er det derimod Tyslands Mening, at U. S. A. sammen med andre neutrale Nationer paa Centralmagternes Begne skal gøre Forslag i eget Navn, saa vil Administrationen studere Tyslands Gentillinger, før den handler.

Vort eget Land.

Søndagslukning. East St. Louis, Ill., 7. Dec. Borgemeister Wollmans Privatefretar opljyer, at Søndags-Lukkeloven for Saloonerne vil blive gennemført fra 1. Jan.

Stor Gave til Columbia Universitet. New York, D. C., 5. Dec. Præsidenten for Columbia Universitet opljyer, at en anonym Giver har skænket Universitetet \$600,000 til Opførelse af en Bygning for etandelsakultet.

Gammel Landsmand død. James Rasmussen, der var en af de ældste danske Immigranter i Racine County, Wis., er afgaaet ved 80 Aar gammel. Han kom dertil i 1862 og har arbejdet i 50 Aar for Fish Manufacturing Co. For to Aar siden fejrede han og hans Hustru deres Guldbrullop.

En Rængde Farmerpøner i Kingsbury County, S. Dak., har organiseret en Klub hvis Maal er at gøre sine Medlemmer dygtige som Farmere, der fortaar at byde Jordan videnskabelig og kan opdrætte Kreaturer paa den bedste Maade. De skal ogsaa lægge sig efter Kværvaal og andre Dele af Landbrug.

Gruberne i Omegnen af Billington, N. Dak., kommer nu til at producere 2,500 Tons Signitetal daglig. Grunden til, at man nu vil lægge an paa en saa meget større Drift end før, kommer af, at man ikke kan faae Kul nok fra Pien. Washburn Signite Coal Co. har med et Udbyq af \$60,000 boret en ny Schakt.

Vare Kvinder i Viraadet. Unatilla, Ore., 7. Dec. Unatilla har nu et Viraad, som bestaar udelukkende af Kvinder. Den fuldtværdige Overtælling efter et Vals i Forsgaars viser, at alle kommunale Embeder blev besat med Kvinder. Stillingen som Væns Borgemeister fæstes af en Mr. Starcker og hans Hustru. Den sidste vandt.

Ogsaa "Kvækrættul". New J., 6. Dec. Som Følge af en netop foretaget Undersøggelse af den saaledes Kvækrættul, der efter Tidsret, blev tænt \$200,000 ved at gøre Kontrol over New Yorks Kvækrættul fikste Aar, har Grand-jurmen i Gaar udfærdiget Tiltale mod seks Personer for Overtrækkelse af Statens Anti-Træst Lov.

En laboreri Sto vil snart blive en praktisk Mulighed, hvis ikke Prikerne paa Guder falder, erklærede Præsidenten for et Sto-kompagni i Milwaukee, V. J. Schoenecker. "Vi har allerede Planer til en Sto af Selvud og Gummil for næste Sommer," sagde han. "An en tyd Strimmel Ræder vil blive brugt mellem Saalen og Foden for at hindre Gummien i at brænde Fødderne."

Eli Tolstoy i Amerika. New York, 9. Dec. Grev Eli Tolstoy, Leo Tolstons anden Søn, er kommet hertil for at begynde en Foredragserie her i Landet om sin Fæders Liv og Ideal. Grevens er en ren Kæmpe, 6 Fod og 3 Tommer høj, og ligner af Ansigt sin Fæder meget. Det er hans første Besq her i Landet. Om Krigens vilde han ikke udtale sig.

Verenlammeffebacillen. Manfakt. Minn., 7. Dec. Dr. E. C. Hochster, Minn., sagde i et Foredrag paa Konventionen, som Southern Minnesota Medical Association holder her i Byen i denne Uge, at

Tirsdags, at han var sifler paa at have fundet Bacillen, der volder Verenlammeffeb. Han sagde, at denne Sgddom ikke længere var det usædte, som den var for seks Maanedere siden.

Bedre Aaar. Goughton, Mich., 7. Dec. Henved 17,000 af de 25,000 Arbejdere, som er beskæftiget i Kobberminerne i Distriktet ved Lake Superior, vil blive delagtig i en Bonus, der skal uddeles første Søndagsdag efter Nyaar. Tilføjet er en Forsgelse paa 25 Cents over den regulære Løn for hver Dag for alle de Arbejdere, som har arbejdet fra 1. Juli til 31. Dec.

Dagblade forhøjer Prisen. Buffalo, N. Y., 5. Dec. Fem Buffalo-blade har forhøjet deres Salgspris fra en til to Cents. Aarlagene til Kristtigningen er de store Priser paa hvidt Trøypapir og andet Materiale.

Garv, Ind., 5. Dec. "Evening Post" og "Daily Tribune" har forhøjet Prisen til to Cents.

125 Bu. Maiss paa en Acre. Ames, Ia., 5. Dec. William S. Gale, der kun er 18 Aar gammel, har nær Ballen Junction, Rock County, avlet 125,5 Bushels Maiss paa en Acre ved at følge Vandbrugskolens Anvisninger. Han er blevet erklæret "Champion" i Maissfontensen, som Dreng havde i Iowa i Aar, og som blev lebet af Stankens Landbrugsføle. Gales Maiss er over 290 Procent større end Gennemsnitsmaalet i Iowa i de sidste 10 Aar.

Tilstanden i North-Mexico. El Paso, Tex., 7. Dec. Efter hvad Autoriteterne her erklærer, begynder Stillingen i det nordlige Chihuahua at blive kritisk. Villra er itærere end nogen Sinds tidligere siden Overfaldet paa den amerikanske Valeriteir ved Columbus, og efter Sigende har han forladt Chihuahua By med mellem 8,000 og 10,000 Mand, 10 store Jernbanetoqe med vanddrevet Bytte, alle Byens Automobiler og en rigelig Forpaaing af General Trevinos Soldater deserterede og gik over til Villisterne. For Tilstættet skal Villra være i San Andres, som han skal faae i Begreb med at forlade for at begive sig til Cuernavaca, hvor General Berthling har 6,000 Mand.

Roie engelske Forbud. Washington, D. C., 8. Dec. Den hervedsendende Legation meddeler i en Erklæring, at den engelske Regering har indført nye indskrænkede Bestemmelser for United States's Handel med Rusland. Bestemmelserne angaar Forførdelserne gennem Waferingslinierne til Serriq, gennem baltisk Land Strøtledelen af den amerikanske Etspørt til Rusland gaar. Vorktet fra Barer, der er bestemt til den russiske Regering, kan her kun sendes 34 forskellige Slags Artikler til Rusland i Senhold til de nye Bestemmelser. Og endvidere maa der indtages strenge Bestemmelser, inden den engelske Legation i Washington vil udstede "Letters of Assurance" for disse amerikanske Vareforførdelser.

Arbejdere faar Vænstiltæg. South Bethlehem, Pa., 5. Dec. Arbejdere og Funktionærene ved Bethlehem Steel Companys Anlæg i South Bethlehem, Steelton, Pa., har faaet et Vænstiltæg af henved 10 Procent. Det samme er Tilfældet med Kompagniets Røll ved Anlægget i Sparrows Point, Md., ophlyser dette Kompagnis Præsident. Kampaqniere beskæftiget tilfammen henved 40,000 Arbejdere.

Harrisburg, Pa., 5. Dec. Central Iron and Steel Compagni kmdgør en Vænstiltæg af 10 Procent for alle sine Arbejdere. Høllanore Regering fremdeles mente, Danskere.

Procent for Kompagniets 1,200 Arbejdere.

Washington, D. C., 5. Dec. Kongresmand Martin B. Madden fra Chicago har i Kongressens fremlagt et Forslag om Vænstiltæg for Postvæsenet. Forslaget gaar ud paa at forhøje Vægerne paa \$800 til \$1,000, og Vægerne paa \$1,300 til \$1,500.

Jorden rundt.

Mange Kvinder dræbt. London, 7. Dec. Følge en officiel Sundheds-beretning indtraf der Tirsdag Aften en Ammunitionsekspløsjon, hvorved 26 Kvinder dræbtes.

Et frøgteligt Forlis. Madrid, 7. Dec. Den spanske Dampet "Rio den Niende" forliste undervejs fra New Orleans til Barcelona i en Storm to Hundrede Mil fra Kanarierne. Hundrede af Mandfabet omkom.

Konstantin er fgg. Paris, 8. Dec. Til "Matin" telegraferes fra Zürich, at Kong Konstantins Seldred atter volder Engielske. Det gamle Saar i Kongens Side er aabent og supplerer fremdeles, og Kongen er meget sagg.

Grækenland blokeret. Athen, 8. Dec. Bladene af Grækenland traadte offentlig i Araf N. 8 Dags Morgen. Den britiske Flaadekommissionis Medlemmer har faaet Ordre til at indbide sig paa den græske transatlantiske Dampet "King Konstantin". Som Dnar paa Ententens Forlangende af 6. ds. om en Forklarinq paa de græske Troppebevæggelser, har Regeringen faaet at de der er ophørt.

Norge og Tyskland. København, 6. Dec. Et Telegram til "Politiken" fra Stockholm siger, at Norge har samtykket i at ændre sit mvlige vedtagne Dekret angaaende krigsførende Landes Undervandsbaades Operationer i norsk territorialt Farvand, samt at Norge har samtykket i at forlyne Tyskland med fem-tien Procent af Landets samlede Fiskerfangst, mod som før ti Procent, medens Tyskland til Bengald vil forlyne Norge med mere Kul samt Fiskerestfaber.

Yngen Fredspris i Kar. London, 11. Dec. Et Reuters-telegram fra Kristiania siger, at Nobelkomiteen har besluttet med 28 mod 11 Stemmer ikke at uddøle Nobels Fredspris for 1915 og 1916.

Nobels Fredspris har ikke været uddelt siden 1913, da den delagtige Senator Henri La Fontaine, der præsiderede ved det permanente internationale Fredsbureau i Bern, modtog den. I 1912 uddeltes den til Ekhu Root fra New York.

Gædrer Benigelslæstjeven. Salomik, 8. Dec. Benigelslæstjeven har kæmpet ved Fronten og deres græffe Chef er blevet hedret af de Allierede med det franke Krigskors og den britiske Krigsmedalje. Det hedder, at Tropperne optraadte tapvert. Der er tilbejbragt Venis for at Bulgarene bengter græff Artikler, idet der til Saloniki er indbragt en bulgarisk Granat, som ikke havde eksploderet; det viste sig, at den var af græff Fabrikat, og græffe Kanoner. Det hedder ogsaa, at den græffe provisoriske Regering i Saloniki snart vil sende endnu et Regiment til Fronten.

Shackleton af Sted igen. London, 9. Dec. Sir Ernest Shackleton vil begive sig fra Dumedin paa Ny Zealand til Ross-havet den 16. December for at undersøge de Medlemmer af hans Ekspedition, som endnu er tilbage der, siger et Telegram fra Wellington. Sir Ernest vil rejse paa sit Hjelpebik "Auro-

ra." Der er 10 Mand tilbage ved Rossbarrieren, nemlig "Aurorea"s Skaptajn og 9 af Mandfabet, som blev tilbage paa Land, da Skibet sled sig løs og drev bort under en Snestorm for 21 Maanedere siden. De havde kun siden Forspaaing af Levnedsmidler, og der har intet været hørt fra dem siden.

30 Personers Flyvemaskiner. Den fœnfske Flyver-Asstnant Retsler, der nylig er vendt hjem fra en Studierejse til amerikanske Flyvemaskinfabrikker, har medbragt "Stockholms Dagblad", at Amerika nylig har leveret England mindst 50 Flyvemaskiner, hvor fornyet med tre 160 Hestes Motorer. I den nærmeste Fremtid vil der blive afsendt et stort Antal Flymaskiner, hvor med fire 300 Hestes Motorer.

Endelig er man nu begyndt at bygge kœmpemæssige Flyvemaskiner, der fornyes med 6 Motorer, hvor paa 300 Hestekræfter! Deres Bredde fra Vingespids til Vingespids er 133 Fod, og det er Plads om Bord til ikke færre end 30 Personer; hver Maskine fan medføre 15 Tons Sprængstof.

Gyrit Oyama død. Tokio, 11. Dec. Feltmarskalk, Gyrit Yuao Oyama, er død. Oyama, der vil erindres fra 5f. a. sine glimrende Bedrifter i hele den russisk-japaniske Krig, var født 1842 og var Saturai fra Satsuma. Han beskæmpede Shogunatet i 1866, var Militærattaché ved den tyffe Hær 1870-71 og beskæmpede Satsumooyfanden 1877. Efter en ny Studierejse til Europa blev han Krigsminister 1880-94 og blev derpaa Chef for anden Arme i Krigens mod Kina, erobrede Port Arthur og Wei Hai Wei, blev til Som Marki og 1898 Feltmarskalk. Som Generalstabschef 1899-1904 organiserede Oyama Hæren med Senblisk paa Krigens mod Rusland. I den russisk-japaniske Krig var han Overstkommanderende i Manchure og vandt en Række glimrende Sejre. I 1907 blev han Gyrite.

"Deutschland" hjemme igen. Berlin, Radiotelegram, 11. Dec. Det tyffe Undervandsblik "Deutschland" ankom til Mundingen af Weser i Gaar efter en heldig og hurtig Rejse fra Amerika. Det brite 19 Dage paa Turen.

New London, 11. Dec. Det tyffe Sandelsblik, som ankom til Mundingen af Weser i Gaar paa Rejse fra Amerika, kommer tilbage om nogle Uger, ophlyser Paul G. G. Gilken, der er Vicepresident i Eastern Forwarding Co. Han siger, at Skibet kommer til at gaa paa Amerika i regelmæssig Route, saa længe Krigens varer.

Han er meget fornøjet over, at Skibet er kommet hjem igen i god Behold. "Engelsmandene vilde have gjort et stort Bytte, om de havde været i Stand til at tage Skibet," siger han. Han ophlyser, at Ladningen var værd \$2,000,000.

Het er ankommet flere Ladninger Tin, og her ventes i denne Uge meget Rubber.

Nord Dakota Arde's Hedingsmisionsforening afholder, vil Gud, sit Aarsmøde i Trinitatis Menighed den 6.-7. Januar. Aaringskudstjeneste den 6. Kl. 10.30.

Alle Medlemmer har Stemmeret. Glem ikke at bede for Mødet og for Sagen, hvadenten du kan være med eller ej.

E. R. Andersen, Formand.

Følge ovenstaaende Befendtgørelse, indbyder Trinitatis Menighed herved Benner af Missionens store Sag til at deltage i ovennævnte Møde.

Tilreffende bedes indmelde sig til undertegnede sen est den 30. Dec. Paa Menighedens Vegne. J. A. Larsen.